Bu ise ona büyük nüfuz ka-
zandırmıştı. Abdülhamid’in daima yanında bulunur hemen hemen bütün
hizmetlerini görürdü. 9
Arşiv belgeleri de Nadir Ağa’nın almış olduğu madalyaları sıralaması ba-
kımından yeteneklerini destekler niteliktedir. Şöyle ki hicri takvime göre
Zilkade ayının 1313 (1896) yılında Sanayi Madalyası, 1315 (1898) tarihinde
müsahib-i salis hazret-i şehriyari Nadir Ağa’ya Yunan muharebe madalyası

ihsan edilmiştir. Bu tarihten iki yıl sonra altın li-
yakat madalyası ihsanı ile ödüllendirilmiş, 1318
(1901) yılında da İran Şahı tarafınsan Şir ü Hurşid
nişanı hediye edilmiştir. 10
Ayşe Osmanoğlu’nun anılarında yer verdiği şekliy-
le Paris’ten II. Abdülhamid’e ilk defa bir otomobil
gönderildiği zaman sarayda bunu kimse kullana-
mamış, Nadir Ağa ise mükemmel surette çalıştırıp
bahçede dolaşmıştı.

Günün birinde Şerif Avnürrefik Paşa ve
Vali Nafiz Paşa’nın saraydan gelen bir emre mebni
Türkçesiz birkaç Ağanın bulunup saray-ı hümayu-
na gönderilmesi talebiyle kendini sarayda buldu-
ğunu anlatıyor.17
Yukarıda Nadir Ağa’nın başarılarından söz etmiş-
tik. Ayşe Osmanoğlu Nadir Ağa için Abdülhamid’e
çok yakın insanların başında geldiğini, 1885 (1303)
senesinde Hicaz’dan gelerek saraya alınmış ve
dört sene sonra musahibliğine çıkmış olduğunu
kaydediyor.18
Yedigün Mecmuasında da Münir Süleyman’ın
“Saraya nasıl girdiniz?” sorusuna, hicri 1303’te
Hicaz’dan geldim. Doğruca saraya girdim.

25
İdamdan kurtuluşunu yazının başında Hakan
Erdem’den alıntı yaptığım şekli ile Sultan’ın hazi-
nelerinin yerini Jön Türklere, ayaklanmada asker-
lere para verdiğini ve Sultan’ın kıymetli eşyaları-
nın yerini Makedonya’dan gelenlere göstererek
hayatını kurtarabildiğini söylemiştim. Arşivde
bulduğum bir belge de bu kanıyı destekler nitelik-
te. 1325 (1907) tarihinde şaban ayının yirmisinde
padişah dairelerinden üç odanın tefrişi musahib
Nadir Ağa tarafından şifahen bildirildiği üzere ya-
pılmıştır. Belgede padişahın odasının teşhisinde
bulunmuş, oradaki değerli eşyalar sıralanmıştır.26

II.